DEAD
www.uern.br

EDITAL N° 118/2025 - DEAD/FUERN

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAGAO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES(AS)
FORMADORES(AS) PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAGAO EM GESTAO DA ESCOLA PUBLICA DE ENSINO MEDIO
(GEPEM), OFERTADO NA MODALIDADE A DISTANCIA PELA FUNDAGAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).

DATA DE SERVIDOR

A *% *kdk
NOME COMPLETO NASCIMENTO* UERN AREA DISCIPLINAS RESERV. A B C D E F G H | TOTAL
Educagao como Direito
ESLLJJLSAE/STJEEFF){%?ILVA ------ SIM 01 Humano e Justiga AC 30 0 10 0 6 10 1 1 5 63
Curricular
PATRICIA DE SOUZA Educagao como Direito
CIDRACK e SIM 01 Humano e Justica AC 15 0O 2 0 0O 5 2 3 5 32
ALCANTARA Curricular
Educagao como Direito
FABIO SILVA SOUZA - NAO 01 Humano e Justica AC 30 10 10 5 0 5 0 0 5 65
Curricular
JAMACY JOSE Educagdo como Direito
ALBUQUERQUEDE = - NAO 01 Humano e Justica PPI 15 25 10 0 15 15 0 0 5 625
SOUZA Curricular
Educagao como Direito
ANDRERsESDE NAO 01 Humano e Justica AC 30 10 10 5 0 0 0 0 5 60
ABREU .
Curricular

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

*AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagéo de
TCC em Graduagao/Especializagao presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagéo Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestdo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de
Formacéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)
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NOME COMPLETO

JHONATAN WENDELL
TAVARES FERREIRA

EDNETE MORAIS
COSTA ELIAS

LAZARO FABRICIO
DE FRANCA SOUZA

MONIQUE LIMA DE
OLIVEIRA

WLADIMIR MUSTAFA
KOZIEVITCH

RENAN ARAUJO DOS
SANTOS FILHO

VANESSA SAMPAIO
DO AMARAL

RAFAELA DIAS
FERREIRA

DATA DE

NASCIMENTO*

14/10/1976

03/04/1985

SERVIDOR
UERN

NAO

NAO

AREA

01

01

01

01

01

01

01

01

DISCIPLINAS

Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educagao como Direito
Humano e Justica
Curricular
Educacao como Direito
Humano e Justiga

RESERVA**

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

A***

15

15

15

30

30

15

15

15

2,5

2,5

10

0

10

15

10

5

TOTAL

58,5

52,5

46

43

40

24

20

20

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de
Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)

p. 2



DATA DE

SERVIDOR

A *% *kk
NOME COMPLETO NASCIMENTO* UERN AREA DISCIPLINAS RESERVA** A B C D E F G H | TOTAL
Curricular
IZABEL CRISTINA DA Especificidades da
COSTABEZERRA - SIM 01 atuacao pedagdgica AC 30 0O 10 2 0 0 0 0 O 42
OLIVEIRA no Ensino Médio
Especificidades da
LEObRROHIRADE NAO 01  atuagdo pedagdgica AC 30 25 10 4 15 10 0 0 5 765
BRITO ' o
no Ensino Médio
Especificidades da
JALSONDACOSTA | NAO 01  atuagdo pedagdgica AC 30 10 10 4 0 0 0 0 5 59
PONTES ' o
no Ensino Médio
Especificidades da
PEPITA RICCI DE X ~ -
SOUZA AFIUNE NAO 01 atuacao _pedagpg_ma AC 30 5 6 0 3 0 0 0 5 49
no Ensino Médio
Especificidades da
JOSEILDO & ~ .
SILVESTRE DA SILVA NAO 01 atuagaopedagpglca AC 15 0O 10 5 0 0O 0 0 5 35
no Ensino Médio
Estudo dirigido:
Desafios e
THIAGO FERREIRA NAO 01 possibilidades para a AC 15 25 4 2 0 10 0 0 0 335

ABREU

compreensao e o
dialogo com as
Juventudes

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de

Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)

p.3



DATA DE

SERVIDOR

A *k *kk
NOME COMPLETO NASCIMENTO* UERN AREA DISCIPLINAS RESERVA** A B C D E F G H | TOTAL
contemporaneas
Gestéo e coordenacgao
THAYSE MYCHELLE X pedagoégica em
DE AQUINO FREITAS NAG 01 escolas de Ensino AC 30 | 0107416151005 70
Médio
Gestéo e coordenacgao
NARA LIDIANA SILVA X pedagoégica em
DIAS CARLOS T NAO o escolas de Ensino e W e 0 e e
Médio
Gestao e coordenacao
IDIANES TEREZA X pedagoégica em
MASCARELO NAO 01 escolas de Ensino AC 3 | 51015151 0 0 65
Médio
Gestao e coordenagao
ADRIANO LUCENADE NAO 01 pedagégica em AC 15 10 10 3 15 0 5 58
GOIS escolas de Ensino
Médio
Gestao e coordenagao
SHSLAYDER LIRA X pedagdégica em
DOS SANTOS T NAO 01 escolas de Ensino AC 15 11071015)0 0 5| 4
Médio
MARIA GORETTIDA - NAO 01 Gestéo e coordenacgao AC 15 0O 10 0 9 O 0 34

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de

Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)

p. 4



DATA DE SERVIDOR

A *% *kk
NOME COMPLETO NASCIMENTO* UERN AREA DISCIPLINAS RESERVA A B C D E F G H | TOTAL
SILVA pedagdgica em
escolas de Ensino
Médio
SARAH RACHEL ) Gesi‘é: %O‘i’crgee”rﬁ‘?ao
GONCZAROWSKA ~ —emee NAO 01 pedagogica er AC %5 0 0 5 0 5 1 0 5 31
escolas de Ensino
VELLOZO I
Médio
|
ROBERTO CARLOS = L
SILVA DOS SANTOS NAO 01 Oficina: Libras AC 30 5 10 5 3 0 0 0 5 58
WLADIMIR 3 Monitoramento e
GEOVANNEDOS = e NAO 02 Gestao das Politicas AC 15 0O 10 5 0 0 0 o0 O 30
SANTOS DUARTE de Ensino Médio

3 Monitoramento e
—————— NAO 02 Gestao das Politicas AC 0 0 0O 0 0O O O O o 0
de Ensino Médio

MARIA DA PIEDADE
DE LIMA OLIVEIRA

Qualidade e equidade
MAYARA FERREIRA X em politicas

DEFARIAS 77 NAG 02 educativas para/com AC 30 110110 5115115)5 )25 97
as juventudes
Qualidade e equidade
e NAO 02 em politicas AC 30 10 10 0 15 15 0 2 5 87

ROCHA SANTOS .
educativas para/com

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de
Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)



NOME COMPLETO

EDINALDO
INOCENCIO
FERREIRA JUNIOR

EMER MERARI
RODRIGUES

KARINA MARIA DA
SILVA SOUZA

DATA DE
NASCIMENTO*

SERVIDOR

UERN AREA

DISCIPLINAS

as juventudes

RESERVA** A*** B

Qualidade e equidade
em politicas
educativas para/com
as juventudes
Qualidade e equidade
em politicas
educativas para/com
as juventudes
Qualidade e equidade
em politicas
educativas para/com

NAO 02 AC 15 10

NAO 02 AC 10 10

NAO 02 AC 15 0

C D E F G H | TOTAL

as '!uventudes

RUBIA KATIA
AZEVEDO
MONTENEGRO
GEOVAR MIGUEL
DOS SANTOS

JOSELIA CARVALHO
DE ARAUJO
AUGUSTO CARLOS
AVELINO TEIXEIRA

Oficina: Escrita

______ NAO 03 : AC 30 10
orientada

______ NAO 03 Oficipa: Escrita AC 15 0
orientada

------ SIM 03 Pesquisa e Orientagéo AC 30 0

------ SIM 03 Pesquisa e Orientagéo AC 15 0

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.
***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de
Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)

8 5 156 156 5 0 5 93

00 5 0 5 0 0 5 40

p. 6



DATA DE
NOME COMPLETO NASCIMENTO*

DE CARVALHO

ZILDENICE MATIAS
GUEDES MAIA
ANDRIALEX WILLIAM
DA SILVA

KAMILLA KATINLLYN
FERNANDES DOS
SANTOS

ANA CLAUDIA DE
ANDRADE COSTA
ALCIVANIA DE
OLIVEIRA MENEZES

Mossoréo/RN, 09 de dezembro de 2025.

SERVIDOR
UERN

AREA

03

03

03

03

03

DISCIPLINAS

Pesquisa e Orientagao

Pesquisa e Orientagéo
Pesquisa e Orientagao
Pesquisa e Orientagéo

Seminario: saberes em
pratica

RESERVA**

AC

AC

AC

AC

AC

*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 — DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

**AC — Ampla Concorréncia; PCD — Pessoa com Deficiéncia; PPl — Preto, Pardo e Indigena; PTT — Pessoa Transexual e Travesti.

A***

30

30

15

15

15

10

10

TOTAL

4 156 0 1 0 5 65

4 0 0O O O 5 53
5 15 0 0 0 5 48

0o 0 0 0o 0 0 19

0O 0 0 O 0 O 23

G|AN N MEN DES ,;\ssinado de forma digital

or GIANN MENDES

RIBEIRO:913337 RIBEIRO:91333784449
84449 Dados: 2025.12.04

07:35:31-03'00"
Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN
Portaria n° 3654/2022 -GP/FUERN

***A - Formacgao (pontuagdo maxima: 30 pontos — s6 pontua o maior titulo); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientagédo de
TCC em Graduagao/Especializagéo presencial e EaD; E - Publicagdo de trabalho na area da disciplina a qual esta concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educagao Basica com foco no
Ensino Médio e/ou na Gestédo da escola publica; G - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em periddicos; H - Publicagdo de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; | - Curso de
Formagéo inicial em EaD (Carga-horaria minima de 20 horas)

p.7
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