

## EDITAL Nº 118/2025 – DEAD/FUERN

**RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES(AS) FORMADORES(AS) PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM), OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).**

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
ROUSEANE DA SILVA PAULA QUEIROZ	-----	SIM	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	30	0	10	0	6	10	1	1	5	63
PATRICIA DE SOUZA CIDRACK ALCÂNTARA	-----	SIM	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	0	2	0	0	5	2	3	5	32
FÁBIO SILVA SOUZA	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	30	10	10	5	0	5	0	0	5	65
JAMACY JOSÉ ALBUQUERQUE DE SOUZA	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	PPI	15	2,5	10	0	15	15	0	0	5	62,5
ANDREA ALVES DE ABREU	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	30	10	10	5	0	0	0	0	5	60

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
JHONATAN WENDELL TAVARES FERREIRA	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	2,5	6	5	15	10	0	0	5	58,5
EDNETE MORAIS COSTA ELIAS	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	2,5	10	5	5	10	0	0	5	52,5
LÁZARO FABRÍCIO DE FRANÇA SOUZA	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	10	10	5	0	0	1	0	5	46
MONIQUE LIMA DE OLIVEIRA	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	30	0	8	0	0	0	0	0	5	43
WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	30	0	10	0	0	0	0	0	0	40
RENAN ARAÚJO DOS SANTOS FILHO	-----	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	0	4	0	0	5	0	0	0	24
VANESSA SAMPAIO DO AMARAL	14/10/1976	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça Curricular	AC	15	0	0	0	0	0	0	0	5	20
RAFAELA DIAS FERREIRA	03/04/1985	NÃO	01	Educação como Direito Humano e Justiça	AC	15	0	0	0	0	0	0	0	5	20

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
Curricular															
IZABEL CRISTINA DA COSTA BEZERRA OLIVEIRA	-----	SIM	01	Especificidades da atuação pedagógica no Ensino Médio	AC	30	0	10	2	0	0	0	0	0	42
LEONARDO LIRA DE BRITO	-----	NÃO	01	Especificidades da atuação pedagógica no Ensino Médio	AC	30	2,5	10	4	15	10	0	0	5	76,5
JAILSON DA COSTA PONTES	-----	NÃO	01	Especificidades da atuação pedagógica no Ensino Médio	AC	30	10	10	4	0	0	0	0	5	59
PEPITA RICCI DE SOUZA AFIUNE	-----	NÃO	01	Especificidades da atuação pedagógica no Ensino Médio	AC	30	5	6	0	3	0	0	0	5	49
JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA	-----	NÃO	01	Especificidades da atuação pedagógica no Ensino Médio	AC	15	0	10	5	0	0	0	0	5	35
THIAGO FERREIRA ABREU	-----	NÃO	01	Estudo dirigido: Desafios e possibilidades para a compreensão e o diálogo com as Juventudes	AC	15	2,5	4	2	0	10	0	0	0	33,5

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
				contemporâneas											
THAYSE MYCHELLE DE AQUINO FREITAS	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	30	0	10	4	6	15	0	0	5	70
NARA LIDIANA SILVA DIAS CARLOS	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	30	7,5	10	5	0	10	0	0	5	67,5
IDIANES TEREZA MASCARELO	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	30	5	10	5	15	0	0	0	0	65
ADRIANO LUCENA DE GÓIS	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	15	10	10	3	15	0	0	0	5	58
SHSLAYDER LIRA DOS SANTOS	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	15	10	10	5	0	0	0	0	5	45
MARIA GORETTI DA	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação	AC	15	0	10	0	9	0	0	0	0	34

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
SILVA				pedagógica em escolas de Ensino Médio											
SARAH RACHEL GONCZAROWSKA VELLOZO	-----	NÃO	01	Gestão e coordenação pedagógica em escolas de Ensino Médio	AC	15	0	0	5	0	5	1	0	5	31
ROBERTO CARLOS SILVA DOS SANTOS	-----	NÃO	01	Oficina: Libras	AC	30	5	10	5	3	0	0	0	5	58
WLADIMIR GEOVANNE DOS SANTOS DUARTE	-----	NÃO	02	Monitoramento e Gestão das Políticas de Ensino Médio	AC	15	0	10	5	0	0	0	0	0	30
MARIA DA PIEDADE DE LIMA OLIVEIRA	-----	NÃO	02	Monitoramento e Gestão das Políticas de Ensino Médio	AC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MAYARA FERREIRA DE FARIA	-----	NÃO	02	Qualidade e equidade em políticas educativas para/com as juventudes	AC	30	10	10	5	15	15	5	2	5	97
RAFAEL MACEDO DA ROCHA SANTOS	-----	NÃO	02	Qualidade e equidade em políticas educativas para/com	AC	30	10	10	0	15	15	0	2	5	87

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)

NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
				as juventudes											
EDINALDO INOCENCIO FERREIRA JUNIOR	-----	NÃO	02	Qualidade e equidade em políticas educativas para/com as juventudes	AC	15	10	0	0	15	0	5	5	5	55
EMER MERARI RODRIGUES	-----	NÃO	02	Qualidade e equidade em políticas educativas para/com as juventudes	AC	10	10	10	0	0	0	0	0	0	30
KARINA MARIA DA SILVA SOUZA	-----	NÃO	02	Qualidade e equidade em políticas educativas para/com as juventudes	AC	15	0	8	0	0	0	0	0	5	28
RÚBIA KÁTIA AZEVEDO MONTENEGRO	-----	NÃO	03	Oficina: Escrita orientada	AC	30	10	8	5	15	15	5	0	5	93
GEOVAR MIGUEL DOS SANTOS	-----	NÃO	03	Oficina: Escrita orientada	AC	15	0	10	5	0	5	0	0	5	40
JOSÉLIA CARVALHO DE ARAÚJO	-----	SIM	03	Pesquisa e Orientação	AC	30	0	10	5	9	0	0	0	0	54
AUGUSTO CARLOS AVELINO TEIXEIRA	-----	SIM	03	Pesquisa e Orientação	AC	15	0	10	0	0	0	0	0	0	25

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)



NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO*	SERVIDOR UERN	ÁREA	DISCIPLINAS	RESERVA**	A***	B	C	D	E	F	G	H	I	TOTAL
DE CARVALHO															
ZILDENICE MATIAS GUEDES MAIA	-----	NÃO	03	Pesquisa e Orientação	AC	30	0	10	4	15	0	1	0	5	65
ANDRIALEX WILLIAM DA SILVA	-----	NÃO	03	Pesquisa e Orientação	AC	30	10	4	4	0	0	0	0	5	53
KAMILA KATINLLYN FERNANDES DOS SANTOS	-----	NÃO	03	Pesquisa e Orientação	AC	15	0	8	5	15	0	0	0	5	48
ANA CLAUDIA DE ANDRADE COSTA	-----	NÃO	03	Pesquisa e Orientação	AC	15	0	4	0	0	0	0	0	0	19
ALCIVÂNIA DE OLIVEIRA MENEZES	-----	NÃO	03	Seminário: saberes em prática	AC	15	0	8	0	0	0	0	0	0	23

Mossoró/RN, 09 de dezembro de 2025.

**Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro**  
Diretor da DEaD/UERN  
Portaria nº 3654/2022 -GP/FUERN

\*Critério de desempate, conforme Item 12 do Edital 118/2025 – DEAD/FUERN de Abertura do processo seletivo.

\*\*AC – Ampla Concorrência; PCD – Pessoa com Deficiência; PPI – Preto, Pardo e Indígena; PTT – Pessoa Transexual e Travesti.

\*\*\*A - Formação (pontuação máxima: 30 pontos – só pontua o maior título); B - Docente em EaD no ensino superior; C - Docente no ensino superior PRESENCIAL; D - Orientação de TCC em Graduação/Especialização presencial e EaD; E - Publicação de trabalho na área da disciplina a qual está concorrendo; F - Pesquisas sobre a Educação Básica com foco no Ensino Médio e/ou na Gestão da escola pública; G - Publicação de trabalhos sobre EaD em periódicos; H - Publicação de trabalhos sobre EaD em anais de eventos; I - Curso de Formação inicial em EaD (Carga-horária mínima de 20 horas)